UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH

V/v thông báo kết quả thi chọn

học sinh giỏi quốc gia THPT

năm học 2023-2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày          tháng  02 năm 2024

Kính gửi:

                - Trường THPT chuyên Lê Khiết;

                     - Trường THCS&THPT Vạn Tường.

Thực hiện Công văn số 172/QLCL-QLT ngày 31/01/2024 của Cục Quản lý

chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc thông báo kết quả thi chọn học sinh

giỏi quốc gia THPT năm học 2023-2024, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các

đơn vị thực hiện các nội dung sau:

- Đề nghị các đơn vị khẩn trương thông báo kết quả thi chọn học sinh giỏi

theo Công văn số146/QLCL-QLT, ngày 25/01/2024 của Cục Quản lý chất lượng

về việc thông báo danh sách thí sinh đoạt giải Kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp quốc

gia THPT năm học 2023-2024 đến thí sinh (Công văn đính kèm). Nếu phát hiện

có thông tin sai sót như: họ, tên hoặc tên đệm, ngày tháng năm sinh, nơi sinh,

lớp,.... cần gửi ngay Công văn đề nghị điều chỉnh thông tin để in và cấp Giấy

chứng nhận cho thí sinh.

- Đối với các trường hợp xin phúc khảo bài thi, các đơn vị cần đối chiếu để

đảm bảo đủ điều kiện đã quy định trong Quy chế thi chọn học sinh giỏi quốc gia

THPT hiện hành.

Công văn đề nghị chỉnh sửa thông tin và phúc khảo bài thi (nếu có) gửi về

Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng Giáo dục Trung học) trước ngày 06/02/2024

để tổng hợp báo cáo Bộ Giáo dục và Đào tạo.

Đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục QLCL, Bộ GDĐT (báo cáo);

- Lưu: VT, GDTrH(pht).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(đã ký)

Vũ Thị Liên Hương

		2024-02-01T15:37:08+0700

		2024-02-01T15:53:44+0700

		2024-02-01T15:53:44+0700

		2024-02-01T15:53:44+0700